
1918. 

Na osnovu člana 87 stav 5 Zakona o sportu ("Sl. list CG", br. 36/11 i 36/13), člana 32 stav 1 tačka 14 Zakona o 
lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG", br. 42/03, 28/04, 75/05 i 13/06 i "Sl. list CG", br. 88/09, 03/10, 73/10, 38/12 i 
10/14) i člana 36 stav 1 tacka 3 Statuta Opštine Herceg Novi ("Sl. list RCG - Opštinski propisi", br. 15/04, 32/05, 
31/06, 14/07, "Sl. list CG - Opštinski propisi", br. 16/09 i 16/11), Skupština opštine Herceg Novi, na sjednici 
održanoj dana 18.12.2015. godine, donijela je 

ODLUKA 

o utvrđivanju osnova i kriterijuma za finansiranje aktivnosti u sportu 

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 048/15 od 29.12.2015) 

Član 1 
Ovom odlukom se utvrđuju uslovi, način i postupak raspodjele i usmjeravanja sredstava iz budžeta opštine Herceg 

Novi opredijeljenih za finansiranje aktivnosti u sportu, i druga pitanja od značaja za unaprijeđenje i razvoj sporta na 
teritoriji opštine Herceg Novi. 

Član 2 
Svi izrazi koji se u ovoj odluci koriste za fizička lica u muškom rodu obuhvataju iste izraze u ženskom rodu. 

Član 3 
Sport, u smislu ove Odluke, je organizovana fizička ili druga aktivnost, odnosno djelatnost koja se obavlja po 

utvrđenim pravilima radi očuvanja, unaprijeđivanja i razvoja psihofizičkih sposobnosti i sportskog znanja, 
zadovoljenja potreba za kretanjem i igrom, sportsko izražavanje i stvaralaštvo i postizanje sportskih rezultata na svim 
nivoima. 

Sport se zasniva na principima dobrovoljnosti, partnerstva, sklonosti, sposobnosti i stručnom radu i mora biti 
dostupan svima bez obzira na rasu, pol, vjersku i nacionalnu pripadnost, društveno porijeklo, političko opredjeljenje, 
imovinsko stanje i drugo lično svojstvo. 

Bavljenje sportom mora biti humano, slobodno, dobrovoljno, zdravo, bezbjedno, fer, tolerantno i etički 
prihvatljivo. 

Djelatnost sporta, kao djelatnost od javnog interesa, obavljaju subjekti u skladu sa Zakonom o sportu, ovom 
Odlukom i sportskim pravilima. 

Član 4 
Sredstva iz člana 1. ove Odluke koriste se, za: 
   - sufinansiranje programa rada sportskih klubova (obezbjeđivanje uslova za trening i takmičenje sportista, u 

skladu sa kriterijumima propisanim ovom Odlukom); 
   - razvoj sportske infrastrukture (sportski objekti, oprema i rekviziti); 
   - razvoj školskog sporta (predškolske, školske i studentske populacije); 
   - razvoj ženskog sporta; 
   - razvoj sporta za osobe sa invaliditetom; 
   - razvoj sportske rekreacije / sport za sve; 
   - razvoj seoskog sporta 
   - organizovanje sportskih manifestacija koje su od interesa za opštinu Herceg Novi; 
   - podsticaj vaspitno-obrazovnom i stručnom radu u sportu; 
   - podsticaj i unapređenje takmičarskog sporta na teritoriji Opštine; 
   - djelovanje saveza sportova; 
   - nagrađivanje usoješnih sportista i dodjela godišnjeg priznanja. 

I SUFINANSIRANJE PROGRAMA RADA SPORTSKIH KLUBOVA SA SJEDIŠTEM NA 
TERITORIJI OPŠTINE HERCEG NOVI 



Član 5 
Godišnji program razvoja sporta u Opštini Herceg - Novi, donosi organ uprave nadliježan za sport, na osnovu 

predloga komisije za sport. 
Razvoj sporta se podstiče sufinansiranjem programa rada sportskih klubova, koji su registrovani na teritoriji 

opštine Herceg Novi i koji su od značaja za ostvarivanje javnog interesa u sportu, sredstvima predviđenim za sport u 
Odluci o budžetu opštine Herceg Novi za tekuću godinu. 

Član 6 
Sufinansiranje programa rada sportskih klubova vrši se na osnovu javnog konkursa za sufinansiranje programa 

rada sportskih klubova (u daljem tekstu konkurs) koji je objavio organ lokalne uprave nadliježan za sport. 
Javni konkurs za raspodjelu sredstava iz člana 4. ove odluke se raspisuje na kraju tekuće za narednu godinu. 
Konkurs se objavljuje na web sajtu opštine Herceg Novi, oglasnoj tabli u zgradi lokalne uprave i u lokalnim 

medijima. 
Rok za podnošenje prijava na konkurs ne može biti kraći od 15 dana od dana objavljivanja konkursa. 
Zainteresovani klubovi se prijavljuju na oglas, uz priložene programe rada, dokaze o ispunjenosti kriterijuma iz 

člana 4. ove odluke, kao i dokaze o ispunjavanju kriterijuma o kvalifikovanosti stručnih lica, u skladu sa članom 32. 
Zakona o sportu. Nakon toga organ lokalne uprave nadliježan za sport donosi rješenja o raspodjeli sredstava, kojim 
utvrđuje klubove izvršioce pojedinih programa i iznose dodijeljenih sredstava, po kriterijumima predviđenim u članu 
4. ove Odluke. Rješenja se dostavljaju klubovima, a obavještenje o raspodjeljenim sredstvima objavljuje se na web 
sajtu Opštine Herceg Novi. 

Izuzetno od stava 1. ovog člana, može se bez raspisivanja konkursa sufinansirati program koji je od značaja za 
uspješno predstavljanje opštine na domaćoj i međunarodnoj sceni. Odluku o sufinansiranju u izuzetnim slučajevima 
donosi predsjednik Opštine, nakon pribavljenog mišljenja od strane organa lokalne uprave nadliježnog za sport. 

Član 7 
Sredstva za finansiranje sportski klub može ostvariti ukoliko ispunjava sljedeće uslove: 
   - da ima sjedište na teritoriji opštine Herceg Novi; 
   - da u skladu sa utvrđenim rokovima dostavlja finansijski izvještaj o utrošku odobrenih sredstava iz Budžeta 

opštine Herceg Novi, organu lokalne uprave nadliježnom za sport; 
   - da učestvuje u redovnom sistemu takmičenja u okviru grane sporta u skladu sa sportskim pravilima; 
   - da angažuje najmanje jednog stručnjaka koji ima zakonom predviđene kvalifikacije za rad u sport; 
   - da nema blokadu poslovnog računa, dugove poreskom organu po osnovu poreza i doprinosa za obavezno 

socijalno osiguranje; 
   - da nije u postupku gašenja i pod privremenom zabranom obavljanja djelatnosti; 
   - da ima obezbjeđen prostor za obavljanje svoje djelatnosti. 

Član 8 
Sredstva za finansiranje neće se odobriti ukoliko su: 
   - u prijavama na konkurs namjerno ili sa krajnjom nepažnjom netačno prikazani traženi podaci ili ukoliko 

nijesu dostavljene sve potrebne informacije i podaci; 
   - podnosioci prijave pokušali da dođu do povjerljivih informacija ili utiču na stručnu komisiju tokom postupka 

raspodjele sredstava. 

Član 9 
Prijava na konkurs se podnosi na obrascu koji propisuje organ lokalne uprave nadliježan za sport, na kojem je 

navedena dokumentacija potrebna za konkurisanje. 

Član 10 
Bliži kriterijumi za raspodjelu sredstava iz budžeta Opštine sportskim klubovima registrovanim na teritoriji 

opštine Herceg Novi su: 
   - društveni značaj sportske discipline, kao i stepen doprinosa posrednim i neposrednim interesima opštine i 

njene privrede; 



   - masovnost; 
   - rang i stepen takmičenja (broj prijavljenih takmičarskih liga, uzrasne kategorije, zauzeto mjesto u 

takmičarskoj sezoni, kup takmičenja i ostali ostvareni rezultati); 
   - ravnopravno učešće muškaraca i žena; 
   - organizacija državnih i međunarodnih takmičenja; 
   - broj reprezentativaca u sezoni; 
   - kriterijum tradicije postojanja i trofejnosti kluba; 
   - bodovanje olimpijskog sporta; 
   - bodovanje ekipnog i pojedinačnog plasmana uzrasnih kategorija i ostvarenih rezultata na međunarodnim 

takmičenjima. 

Član 11 
1. Društveni značaj sportske discipline 

Na osnovu sistema takmičenja sportovi se dijele na ekipne i pojedinačne. 
EKIPNI 

   GRUPA I 
      Četiri kluba nosioca razvoja sporta u Opštini: 

         - Plivački vaterpolo klub "Jadran" 
         - Košarkaški klub "Primorje 1945" 
         - Omladinski fudbalski klub "Igalo" 
         - Jedriličarski klub "Jugole Grakalić" 

   GRUPA II 
      - košarka (ostali klubovi) 
      - fudbal (ostali klubovi) 
      - odbojka 
      - rukomet GRUPA III 
      - boćanje 
      - vaterpolo (ostali klubovi) 
      - i ostali sportovi 

POJEDINAČNI 
   GRUPA I 

      - borilački sportovi 
      - tenis 
      - streljaštvo 
      - šah 
      - jedrenje (ostali klubovi) 

   GRUPA II 
      - gimnastika 
      - streličarstvo 
      - stoni tenis 
      - planinarstvo 
      - sportski ribolov 
      - triatlon 
      - auto-moto 
      - i ostali sportovi 

BODOVANJE 
   - Ekipni sportovi 



      Grupa I - 25 bodova 
      Grupa II - 10 bodova 
      Grupa III - 5 bodova 

   - Pojedinačni sportovi 
      Grupa I - 10 bodova 
      Grupa II - 5 bodova 

2. Masovnost 
Broj prijavljenih aktivnih članova sportskog kluba registrovanih kod nadliježnog organa; 
   0 - 20 članova - 5 bodova 
   21 - 50 članova - 10 bodova 
   51 - 100 članova - 20 bodova 
   101 - 200 članova - 30 bodova 
   preko 200 članova - 40 bodova 
3. Rang takmičenja, broj takmičarskih liga, uzrasne kategorije, zauzeto mjesto u takmičarskoj sezoni, 

zauzeto mjesto u kup takmičenju 
- U rangu takmičenja broj prijavljenih ekipa 

   do 6 ekipa - 5 bodova 
   7 - 12 ekipa - 10 bodova 
   13 - 16 ekipa - 20 bodova 
   16 i više ekipa - 40 bodova 

- Bodovanje broja liga po nivoima takmičenja sve do prvog ranga: 
   1. jedna liga - 5 bodova 
   2. dvije lige - 10 bodova 
   3. tri i više liga - 30 bodova 

- Bodovanje uzrasnih kategorija 
   1. od 18 godina i više - 20 bodova 
   2. od 14-18 godina - 15 bodova 
   3. od 10-14 godina - 10 bodova 
   4. do 10 godina - 5 bodova 

- Ostvareni uspjeh u državnom prvenstvu (u prethodnoj sezoni) 
   ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   RANG    1-3 MJESTO    SREDINA TABELE    DONJI DIO TABELE      ISTUPANJE IZ TAKMIČENJA 

   ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   I         35-33          25-15             10-5                        - 20 

   ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   II        25-23          15-10             5-1                         - 15 

   ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   III       15-13          10-5              3-1                         - 10 

   ---------------------------------------------------------------------------------------- 

- Ostvareni uspjeh u KUP takmičenju (u prethodnoj sezoni) 
   -------------------------------------------------------------- 

      KATEGORIJA            I MJESTO            II MJESTO 

   -------------------------------------------------------------- 

      Seniori                   30                 25 

   -------------------------------------------------------------- 

      Juniori                   20                 15 

   -------------------------------------------------------------- 

      Kadeti / Pioniri          15                 10 

   -------------------------------------------------------------- 

- Ostvareni uspjeh mlađih selekcija na državnom prvenstvu (u prethodnoj sezoni) 
   ---------------------------------------------------------------------------------------- 



   RANG            1-4 MJESTO    SREDINA TABELE   DONJI DIO TABELE       ISTUPANJE IZ TAKMIČENJA 

   ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   od 14 - 18 god.   15-12          10-5            5-1                       - 15 

   ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   od 10 - 14 god.   15-12          10-5            5-1                       - 10 

   ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   do 10 godina      15-12          10-5            5-1                       - 5 

   ---------------------------------------------------------------------------------------- 

4. Ravnopravno učešće muškaraca i žena 
Ukoliko sportski klub ima i mušku i žensku kategoriju, sportski klub dobija 10 bodova. 

5. Organizacija državnih i međunarodnih takmičenja koja su u zvaničnom kalendaru 
1. Državno prvenstvo (takmičenje) - 15 bodova 
2. Međunarodno takmičenje - 30 bodova 

6. Broj reprezentativaca u sezoni 
   ----------------------------- 

   seniori    juniori     kadeti 

   ----------------------------- 

   5 bodova   3 boda      1 bod 

   ----------------------------- 

Broj bodova se množi sa brojem takmičara. 
7. Kriterijum tradicije postojanja kluba 

   1. 2-9 godina - 5 bodova 
   2. 10-20 godina - 10 bodova 
   3. 21-40 godina - 15 bodova 
   4. 41-60 godina - 20 bodova 
   5. 61 i više - 25 bodova 

8. Bodovanje olimpijskog sporta 
Bodovanje klubovima koji imaju učesnika-e na olimpijskim igrama se uvećava za 50%. 

9. Bodovanje ekipnog i pojedinačnog plasmana uzrasnih kategorija i ostvarenih razultata na međunarodnim 
takmičenjima 

   -------------------------------------------------------------------------------- 

     MEĐUNARODNO TAKMIČENJE     PIONIRI / KADETI     JUNIORI       SENIORI 

   -------------------------------------------------------------------------------- 

      I MJESTO                      5                  7              25 

   -------------------------------------------------------------------------------- 

      II MJESTO                     3                  5              15 

   -------------------------------------------------------------------------------- 

      III MJESTO                    2                  3              10 

   -------------------------------------------------------------------------------- 

   -------------------------------------------------------------------------------- 

   EKIPNI / POJEDINAČNI NASTUP    PIONIRI / KADETI    JUNIORI      SENIORI 

   SPORTSKOG KLUBA 

   -------------------------------------------------------------------------------- 

   Nastup na Balkanskom             3                    5             7 

   -------------------------------------------------------------------------------- 

   Nastup na Mediteranskom          3                    5             7 

   -------------------------------------------------------------------------------- 

   Nastup na evropskom              7                    10            15 

   -------------------------------------------------------------------------------- 

   Nastup na svjetskom              10                   15            20 

   -------------------------------------------------------------------------------- 

   Nastup na olimpijadi              -                   -             50 

   -------------------------------------------------------------------------------- 

Član 12 



Kriterijumi iz člana 10. i sistem bodovanja iz člana 11. ove odluke se odnose i na sportiste sa invaliditetom. 

Član 13 
Sredstva za sufinansiranje programa rada sportskih klubova odobrena odlukom organa lokalne uprave 

nadliježnog za sport, sportski klubovi mogu koristiti srazmjerno ostvarenju tekućeg budžeta. 

Član 14 
Ukoliko sportski klub po dobijanju finansijskih sredstava na konkurs, ne nastupi na zvaničnom takmičenju u 

nastupajućoj takmičarskoj sezoni, odnosno istupi iz takmičenja koji propisuje matični sportski savez, sportski klub 
gubi pravo sufinansiranja iz budžeta Opštine. 

Član 15 
Eventualno dodijeljena sredstva sportskom klubu, prije konačne odluke o raspodjeli sredstava biće uračunata u 

ukupan iznos dodijeljenih sredstava. 

Član 16 
Vrijednovanje programa rada sportskih klubova (bodovanje) vrši Komisija za sport (u daljem tekstu: Komisija) 
Komisiju imenuje predsjednik opštine i mogu je činiti predstavnici organa lokalne uprave, predstavnici stručnih 

radnika iz oblasti sporta kao i istaknute ličnosti iz različitih sfera društvenog života Herceg Novog. 
Član komisije iz oblasti sporta izuzima se pri odlučivanju o vrijednovanju programa sportskog kluba ukoliko je 

član istog. 
Aktom o obrazovanju Komisije utvrđuje se broj članova, zadaci, način rada i trajanje mandata. 

Član 17 
Vrijednost boda se određuje, tako što se iznos namijenjenih sredstava u budžetu za finansiranje programa 

sportskih klubova dijeli sa ukupnim brojem bodova koji su klubovi dobili na osnovu kriterijuma iz odluke. 

Član 18 
Komisija nakon vrednovanja programa rada sportskih klubova podnosi organu lokalne uprave nadliježnom za 

sport obrazloženi predlog za sufinansiranje programa rada sportskih klubova. 
Predlog za sufinansiranje sadrži: naziv sportskog kluba, sjedište sportskog kluba i visinu sredstava za 

sufinansiranje. 
Ako organ lokalne uprave nadliježan za sport utvrdi da komisija nije postupila u skladu sa odlukom, ima pravo da 

predlog vrati na ponovno razmatranje. 

Član 19 
Organ lokalne uprave nadliježan za sport, na predlog komisije, donosi odluku o utvrđivanju osnove i kriterijuma 

za finansiranje aktivnosti u sportu iz budžeta opštine Herceg Novi. 
Odluka se javno saopštava na web sajtu Opštine. 

Član 20 
Subjekti, čiji je osnivač Opština Herceg Novi, a koji gazduju sportskim objektima (sportske sale, tereni, i drugi 

sportski objekti), dužni su da pružaju usluge sportskim organizacijama (klubovima) koje to pravo steknu prema 
kriterijumima predviđenim ovom Odlukom. 

Subjekti iz stava 1. ovog člana pružaju usluge sportskim organizacijama (klubovima) za treninge, utakmice, u 
obimu i po cijenama utvrđenim Ugovorom između opštine Herceg Novi i tog subjekta. 

Zahtjev za korišćenje termina zainteresovane sportske organizacije dostavljaju nadliježnom organu. 
Pravo na korišćenje termina utvrđuje se ugovorom između opštine Herceg Novi - organ lokalne uprave nadliježan 

za sport, subjekta iz stava 1. ovog člana i korisnika, koji sadrži: naziv kluba, objekat, način korišćenja, broj i satnicu 
termina. 

Nadliježni organ je dužan da kontroliše namjensko korišćenje dodijeljenih termina. 
Klub za koji se utvrdi nenamjensko korišćenje termina, ubuduće gubi pravo korišćenja termina. 

Član 21 



Organ lokalne uprave nadliježan za sport i sportski klub (realizator programa) zaključuju ugovor o sufinansiranju 
programa rada kojim se uređuje dinamika realizacije programa, uplata, korišćenje i pravdanje odobrenih sredstava i 
dostavljanje izvještaja o realizaciji programa. 

Ugovor se zaključuje u roku od 15 dana od dana konačnosti odluke iz člana 16. ove odluke. 
Sportski klub koji nije izvršio obaveze iz prethodnog ugovora o sufinansiranju ne može dobiti sredstva za 

sufinansiranje programa rada, do izvršenja obaveza. 

Član 22 
Sportski klub, realizator programa dužan je da sredstva uplaćena iz budžeta Opštine koristi isključivo za odobrene 

namjene. 
Sportski klub koji sredstva za sufinansiranje programa rada nenamjenski koristi, dužan je da na zahtjev organa 

uprave nadliježnog za sport vrati ukupan iznos uplaćenih sredstava. 

Član 23 
Organ lokalne uprave nadliježan za sport vrši nadzor nad izvršavanjem obaveza iz ugovora o sufinansiranju 

sportskih klubova. 
U postupku vršenja nadzora organ lokalne uprave nadliježan za sport može zatražiti ispunjenje ugovorenih 

obaveza u primjerenom roku, jednostrano raskinuti ugovor sa realizatorom programa rada, ukoliko isti ne izvršava 
ugovorene obaveze, tražiti povraćaj uplaćenih sredstava ako odobrena sredstva ne koristi u skladu sa ugovorom. 

II RAZVOJ SPORTSKE INFRASTRUKTURE 

Član 24 
Unapređenje sportske infrastrukture ostvaruje se unapređenjem kapaciteta i funkcionalnosti postojećih objekata, 

to jest rekonstrukcijom postojećih sportskih objekata i otvorenih sportskih terena i izgradnjom novih sportskih 
objekata i realizovaće se kroz: 

   - određivanje prioriteta u rekonstrukciji i izgradnji novih sportskih objekata; 
   - planiranje potrebnih finansijskih sredstava u budžetu Opštine i definisanje međusobnih obaveza svih 

učesnika u rekonstrukciji i izgradnji sportskih objekata; 
   - racionalno i namjensko korišćenje sportskih objekata u svojini Opštine, kroz odobravanje njihovog 

korišćenja i dodjelu sportskim organizacijama odgovarajućih termina za treninge, utakmice i rekreaciju. 

III RAZVOJ ŠKOLSKOG SPORTA 

Član 25 
Organ lokalne uprave nadliježan za sport u saradnji sa sportskim organizacijama, podstiču i pomažu školska 

sportska društva stvaranjem organizacionih prostornih, finansijskih, stručnih i drugih uslova za njihov rad. 

Član 26 
Nakon završetka organizovanih takmičenja iz oblasti školskog sporta, organ lokalne uprave nadliježan za sport 

obavezan je da sačini izvještaj o realizaciji takmičenja i specifikaciju troškova za pružene usluge i podijeljene 
nagrade i dr. i dostavi ga predsjedniku opštine. 

IV RAZVOJ ŽENSKOG SPORTA 

Član 27 
Organ lokalne uprave nadliježan za sport u saradnji sa organizacijama koje se bave pitanjima rodne 

ravnopravnosti, podsticanja unapređenja i razvoja ženskog sporta i ženskih sportskih klubova sa teritorije opštine, 
obezbijediće: 

   - formiranje baze podataka o ženskim sportskim klubovima sa tertorije opštine i postignutim rezultatima; 
   - adekvatno istraživanje o potrebama ženskih klubova i načinu njihovog finansiranja u skladu sa budžetom 

opštine; 
   - formiranje baze podataka uspješnih sportiskinja porijeklom iz Herceg Novog; 



   - adekvatnu medijsku promociju ženskih sportskih klubova i uspješnih sportiskinja u pojedinačnim 
sportovima; 

   - osposobljavanje i posticanje žena za obavljanje poslova sudije i članstva u upravljačkim strukturama 
sportskih klubova. 

V RAZVOJ SPORTA LICA SA INVALIDITETOM 

Član 28 
Iz opštinskog Budžeta mogu se obezbjediti i izdvojiti sredstva za: 
   - organizovanje sportskih takmičenja i turnira lica sa invaliditetom; 
   - organizovanje humanitarnih i revijalnih susreta u određenim sportskim disciplinama u cilju prikupljanja 

sredstava za razvoj i ulaganje u sport lica sa invaliditetom; 
   - rekreaciju lica sa invaliditetom; 
   - realizaciju sportsko-rekreativnih susreta na nivou opštine Herceg Novi za lica sa invaliditetom. 

VI RAZVOJ SPORTSKE REKREACIJE GRAĐANA 

Član 29 
Organ lokalne uprave nadliježan za sport može u skladu sa budžetom Opštine da organizuje sportsko-rekreativne 

susrete na nivou opštine Herceg Novi, da organizuje opštinske lige i turnire rekreativaca, i svakodnevne rekreativne 
aktivnosti za građane opštine Herceg Novi. 

VII IZVJEŠTAVANJE 

Član 30 
O aktivnostima iz člana 25. i 26. ove odluke, organ lokalne uprave nadliježan za sport obavezan je da sačini 

izvještaj o realizaciji takmičenja i utrošenim sredstvima. 
Izvještaj se podnosi predsjedniku Opštine. 
Organ lokalne uprave nadliježan za sport će, u navedenom izvještaju, cijeneći postignute rezultate i uočene 

nedostatke, iznijeti preporuke za naredne aktivnosti u ovoj oblasti. 

VIII SEOSKI SPORT 

Član 31 
Seoski sport je svaka sportska aktivnost koja je namijenjena populaciji na selu, radi uključivanja u sport i sportske 

aktivnosti i promociju istog. 
Sredstva se odobravaju na osnovu odobrenih projekata, a nosioci tih aktivnosti su sportski klubovi na selu, mjesne 

zajednice i ustanove za obrazovanje i vaspitanje. 
Ukupan iznos sredstava namijenjen seoskom sportu ne smije biti veći od 5% sredstava predviđenih za sport u 

odluci o budžetu opštine Herceg Novi za tekuću godinu. 

IX TRADICIONALNE SPORTSKE MANIFESTACIJE 

Član 32 
U cilju podsticanja i razvoja sporta i sportsko-rekreativnih aktivnosti građana, mogu se predvidjeti sredstva za 

finansiranje i sufinansiranje organizovanja tradicionalnih sportskih manifestacija u opštini Herceg Novi (plivački 
maratoni, bicikilističke trke, paraglajding i padobranska takmičenja, dr.), a u kojima učestvuju sportisti i rekreativci i 
iz drugih sredina. 

Član 33 
O bližim uslovima učešća u organizaciji manifestacija iz člana 29. ove odluke kao i angažovanju sredstava 

opštine, odlučuje predsjednik Opštine na predlog nadliježnog organa lokalne uprave. 

X NAGRAĐIVANJE USPJEŠNIH SPORTISTA I DODJELA GODIŠNJEG PRIZNANJA 



Član 34 
Radi odavanja društvenog priznanja najboljim sportistima u opštini Herceg Novi, ustanovlljava se godišnje 

priznanje iz oblasti sporta (u daljem tekstu: Priznanje). 
Priznanje se dodjeljuje jednom godišnje i to u drugoj polovini decembra mjeseca tekuće godine. 
O dodjeli priznanja odlučuje komisija koju obrazuje predsjednik Opštine. 

Član 35 
Za priznanje mogu biti predloženi sportisti, sportski radnici koji svoje djelovanje ostvaruju na teritoriji opštine 

Herceg Novi, kao i sportske organizacije čije je sjedište na teritoriji opštine Herceg Novi a postigli su zapažene 
rezultate u godini za koju se priznanje dodjeljuje. 

Priznanje se dodjeljuje za: 
   - najboljeg sportistu 
   - najbolju sportsku organizaciju (klub) 
   - perspektivnog sportistu 
   - najboljeg trenera 
   - zaslužnog sportskog radnika. 

Član 36 
Nagradu za postignuti sportski rezultat određuje predsjednik Opštine u skladu sa finansijskim mogućnostima 

Opštine. 

XI PROMOCIJA I AFIRMACIJA SPORTA 

Član 37 
Organ lokalne uprave nadliježan za sport dužan je da, u saradnji sa lokalnim radijskim i TV medijima, doprinese 

adekvatnom praćenju i vidljivosti rezultata sportista, promociji sporta, sportske rekreacije i zdravih stilova života, te 
kroz edukativne emisije o sportu afirmiše značaj sporta i podstiče djecu i mlade za bavljanje sportom. 

XII ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 38 
Organ lokalne uprave nadliježan za sport dužan je da u roku od 6 mjeseci od dana stupanja na snagu ove odluke 

izradi službenu evidenciju u sportu. Evidencija mora da sadrži sledeće podatke: 
   - registar sportskih objekata na nivou opštine sa podacima o vlasniku objekta, načinu, korišćenja i održavanja, 
   - registar sportskih klubova sa teritorije opštine koji se nalaze u sistemu takmičenja, sa podacima odgovornih 

lica, statusom kluba (amaterski, profesionalni), ukupnom broju registrovanih sportista u strukovnom - 
matičnom savezu (po uzrastu i polu), 

   - registar trenera amatera, 
   - registar profesionalnih trenera u sportskim klubovima, 
   - pregled ekipa po rangovima takmičenja, 
   - pregled rezultata na domaćim takmičenjima na godišnjem nivou svih ekipa i pojedinaca u sistemu 

takmičenja, 
   - pregled rezultata na međunarodnim takmičenjima svih ekipa i pojedinaca u sistemu takmičenja, 
   - naziv osnovnih i srednjih škola koje su uključene u školski sport, 
   - naziv organizacija koje se bave sportom za sve, 
   - naziv registrovanih sportskih organizacija koje okupljaju osobe sa invaliditetom. 

Član 39 
Opština će na svojoj web stranici objavljivati informacije (konkurs, opredijeljena sredstva, važeće odluke, 

evidencije, i dr.) vezane za oblast sporta. 

Član 40 



Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o finansiranju aktivnosti u sportu (Sl. list RCG - 
Opštinski propisi br. 18/06 od 18.05.2006). 

Član 41 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu CG - Opštinski propisi". 

Broj: 01-3/102-15 
Herceg Novi, 18.12.2015. godine 
Skupština opštine Herceg Novi 

Predsjednik, 
Andrija Radman, s.r. 


